[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2011г.                                                                                                               № 90
Ставрово

О продаже муниципального
имущества с аукциона

      Во исполнение решения Совета народных депутатов поселка Ставрово от 25.11.2010 года № 85/617 «О программе приватизации муниципального имущества поселка Ставрово на 2011 год», в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации  от 12 августа 2002года № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специальном аукционе», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом поселка Ставрово, утвержденным решением Совета народных депутатов поселка Ставрово от 25 декабря 2008 года   № 56/402, руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования поселок Ставрово,

п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в срок до 01.09.2011 года приватизацию имущества, указанного в пункте 2 настоящего Постановления, способом продажи на аукционе.

2. Установить следующие условия приватизации:
наименование (характеристика) имущества: автомашина марки ГАЗ-31105 после аварии, идентификационный номер  (VIN) Х9631105061316770, год изготовления: 2005, легковой, модель, № двигателя *40620D*53167131*, № кузова 31105060099421, цвет кузова авантюрин, мощность двигателя 96,0 кВт; пробег 217888 км.
Собственник муниципального имущества – муниципальное образование поселок Ставрово Собинского района Владимирской области.

Организатор торгов – администрация поселка Ставрово Собинского района Владимирской области,  местонахождение и почтовый адрес: 601221, Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово ул.Советская д.22, адрес электронной почты: e-mail: sobin@admstav.sbn.elcom.ru, контактный телефон (49242) 5-27-71.

Продавец муниципального имущества - администрация поселка Ставрово Собинского района Владимирской области, местонахождение и почтовый адрес: 601221, Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово ул.Советская д.22, адрес электронной почты: e-mail: sobin@admstav.sbn.elcom.ru, контактный телефон (49242) 5-27-71.

Способ приватизации имущества: аукцион, открытый по составу участников.

Начальная цена продажи имущества: 54689руб. 74коп. (с учетом НДС 18% - 8342руб.50коп.)
Шаг аукциона: 2700 (Две тысячи семьсот) рублей 00 копеек.
Для участия на аукционе заявитель должен перечислить задаток в срок до 11 августа 2011года на расчетный счет № 40302810000083000036 в ГРКЦ ГУ Банка России по Владимирской области г. Владимир, БИК 041708001, ИНН 3323004583   КПП 332301001, ОКАТО 17250557000, получатель платежа: УФК по Владимирской области (Администрация поселка Ставрово, л/с 05283007890).
Сумма задатка: 5468руб.97коп. (Пять тысяч четыреста шестьдесят восемь) рублей 97 копеек.
До перечисления задатка заявитель должен заключить с Администрацией поселка Ставрово договор о задатке; задаток возвращается участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение 5 дней с даты подведения итогов аукциона.

Форма подачи предложений о цене: открытая.

Дата, время и место начала приема заявок:  09 июля 2011г. в кабинете № 13 администрации поселка Ставрово с 8.00 часов до 17.00 часов по местному времени в рабочие дни в соответствии с режимом работы администрации.
Дата, время окончания подачи заявок: 11 августа 2011г.  17.00 часов.
Дата определения участников аукциона: 15 августа 2011г. в 14.00 часов.
Претенденты, признанные участниками аукциона, и претенденты, не допущенные к участию, уведомляются о принятом решении путем вручения им под расписку соответствующего уведомления  либо направления такого уведомления по почте заказным письмом.

Дата проведения аукциона: 16 августа 2011г. в 14.00 часов;

регистрация участников аукциона  проводится 16 августа 2011 года в кабинете № 13 администрации поселка Ставрово с 13.30 часов до 13.55 часов.

Уведомление о признании участника аукциона победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку или высылается ему по почте заказным письмом в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.

 Место проведения аукциона: п. Ставрово ул.Советская д.22, актовый зал в здании администрации поселка Ставрово.

Ограничения участия отдельных категорий физических и юридических лиц - в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Обязанность доказать свое право на участие в аукционе возлагается на претендента.

Перечень документов, предоставляемых физическими и юридическими лицами:

 -заявка на участие в аукционе установленной формы (в двух экземплярах);

 -платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение задатка на расчетный счет администрации поселка Ставрово;

- документ, подтверждающий уведомление федерального антимонопольного органа или его территориального органа о намерении приобрести подлежащее приватизации имущество в соответствии с антимонопольным законодательством;

-опись представленных документов (в двух экземплярах);

-в случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

Физические лица дополнительно предъявляют: документ удостоверяющий личность, нотариально заверенное согласие супруга (супруги) на совершение сделки.

Юридические лица дополнительно предоставляют следующие документы:

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, выданную не позднее чем за 30 дней до даты проведения торгов; решение в письменной     форме соответствующего органа управления о приобретении имущества; документы, подтверждающие полномочия руководителя; сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического лица; нотариально заверенные копии учредительных документов.

Индивидуальные предприниматели дополнительно предоставляют следующие документы:

документ удостоверяющий личность, выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданную не позднее чем за 30 дней до даты проведения торгов, нотариально заверенное согласие супруга (супруги) на совершение сделки.

Осмотр продаваемого имущества осуществляется по рабочим дням, в срок, установленный для приема заявок и документов по предварительной договоренности. Контактный телефон: (849242) 5 27 71.

Получить бланк заявки на участие в аукционе, договор о задатке, ознакомиться с проектом договора купли-продажи, правилами проведения аукциона, а также получить дополнительную информацию о продаваемом имуществе, можно по рабочим дням в кабинете № 13 администрации поселка Ставрово или по телефону (849242) 5 27 71 или на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Победителем признается участник, предложивший наивысшую цену.

Форма платежа: единовременная.

Срок платежа: в течение 10 дней с даты подведения итогов аукциона.

Договор купли-продажи заключается в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.

3. Информационное сообщение о проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества поселка Ставрово опубликовать в газете «Доверие» и на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

4. Возложить функции по подготовке к публикации информационного сообщения о проведении аукциона и об итогах аукциона, по регистрации, приему заявок и документов от претендентов, организации осмотра муниципального имущества претендентами по их просьбе, подготовка документов по заключению договора о задатке с претендентами, договора купли-продажи с победителем аукциона на начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации поселка Ставрово Кузнецову Е.А.
5.Начальнику финансового отдела администрации поселка Ставрово Леонтьевой З.З. предусмотреть расходы, связанные с организацией и проведением торгов по продаже имущества, указанного в пункте 2 настоящего Постановления.

6.Начальнику отдела бюджетного учета администрации поселка Ставрово Арзамасовой Н.А. осуществлять ведение бухгалтерского учета поступивших на расчетный счет денежных средств в соответствии с Инструкцией по бюджетному учету.

7.Средства от продажи имущества зачислить в доход бюджета поселка Ставрово за вычетом налога на добавленную стоимость.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Ставрово                                                                                   А.Н. Трухин
Визы:

Начальник ОБУ

Дата

Арзамасова Н.А.

Начальник ФО

Леонтьева З.З.

Дата

Начальник ОПО                                                                   Чуркова Н.П.

Дата

           Подготовил:

Начальник отдела по управлению

            муниципальным имуществом и

            земельным отношениям                                                        Кузнецова Е.А.

Дата

Разослать: в дело, прокуратуру, ОУМИ и ЗО администрации п.Ставрово, отдел бюджетного учета администрации поселка Ставрово, финансовый отдел администрации поселка Ставрово, газета «Доверие».

Разместить на сайте органов местного самоуправления в сети Интернет: www.stavrovo-info.ru.